Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

+ In nomine domini nonodécimo anno principatus domni nostri Gisulfi gloriōsi principis, mense iulio, tertiadēcima indictione. Ante me iohannem iudicem ibique adessent idoneis hominibus landolfus filius quondam guaiferii comitis et aloara uxor sua filia iohannis comitis palatii, et petrus filius quondam lamberti comitis, coniuncti sunt cum maraldo clerico et medico et abbas ecclesie sancte semperque virginis dei genitricis marie, que condita est intus hanc salernitanam civitatem inter murum et muricinum, et pertinet heredum quondam domni iohanni principis. et ipsi landolfus, et aloara, et petrus clarificaverunt sibi pertinere inclitam tertiam partem de tota terra cum aliquantis arboribus et vacuum, et de unum de duobus molinis qui in uno sedio facti sunt, et unum ex ipsis molinis est a parte orientis et alium a parte occidentis.[Page 141]

ipsum molinum ab ipsa parte orientis pertinet ipsi et clerico, et ipsum molinum ab ipsa parte occidentis pertinet ipsorum landolfi, et aloare, et petri, et consortem eorum. nam et ipsum molinum ab ipsa parte occidentis est intra ipsam terram factum foris hanc civitatem in loco lirino, et dixerunt esse tota ipsa terra cum ipsum molinum ab ipsa parte occidentis per fines et mensuras, iusto passu homini mensuratas; a parte septemtrionis est finis via, et mensuratum rectum per ipsam viam, passi centum quadraginta quattuor: a parte occidentis est finis alteram viam, et mensurati rectum per ipsam viam passi quadraginta octo: a parte meridiei est finis limite, sunt inde passi centum quadraginta duo, et revolbit in ipsa parte septemtrionis passi viginti, et revolbit in oriente passi viginti usque media arcaturia; ab ipsa parte orientis est finis media ipsa arcaturia, et ipsa alia medietate de ipsa arcaturia cum ipsum molinum ab ipsa parte orientis pertinentem ipsi ecclesie, et mensurati intra suprascripta terram iuxta ipsam arcaturia passi septuaginta. de tota suprascripta terra cum ipso molino per ipsas fines et mensuras pertinet ipsi landolfo et petro integrum tertiam partem, et de ipsa tertia parte pertinet ipsi petro mediatore et aliam medietatem landolfo; et de ipsa medietate ipsius landolfi pertinet ipsi aloare quartam partem per datum ipsius viri sui. et sicut ipsis landolfo et aloare et petro congruum fuit sua voluntate per convenientiam per hanc cartulam tradiderunt ipsi abbati integrum ipsam tertiam partem de tota suprascripta terra cum ipso molino qui intra ipsam terram suprascriptam est factum, est per ipsas fines et mensuras cum omnibus que intra ipsam tertiam partem sunt, cunctisque suis pertinentiis et cum vice de ipsis viis et cum inclitam tertiam partem de aqua decurrit ad ipsum molinum, et cum integra tertia parte de sedio ipsius molini ab ipsa parte occidentis et de arcaturis et ante positionibus et de omnibus ipsi molino pertinentibus. ea vero ratione ut semper integrum traditio ipsa, qualiter suprascriptum est, sit in potestate ipsius abbati et successorum eius et parti suprascripte ecclesie, et liceat ille et eius successores et pars ipsis ecclesie ex eo facere quod voluerint; et propter confirmationem uius traditionis ipsi landolfus et aloara et petrus suscepserunt ab ipso abbatе statutum pretium auri tarenos constantinos viginti in omni deliberatione, sicut inter eos convenit. Et per convenientiam ipsi landolfus et aloara et petrus pro parte ipsis ecclesie dederunt et fideiuissorem ei pro eius parte posuerunt iaquintum filium quondam landolfus et aloare et petrus obligaverunt se et illorum heredes semper defendere ipsi abbati ecclesie integrum illud quod ei, sicut suprascriptum est, tradiderunt ab omnibus hominibus et partibus ut quando ille et successores suos et pars ipsis ecclesie voluerint, potestatem habeant illud per se defendere cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint. et si, sicut superius scriptum est, ipse landolfus et aloara et [Page 142]

petrus et illorum heredes ipsi abbati et successorum eius et pars ipsis ecclesie non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et illorum heredes componere ipsi abbati et successorum eius ducentos auri solidos constantinos. Veruntatem hoc memorari facio, ut ipse abbas et successores ... filio quondam leoni bisinianensis et cum eius heredibus sicut ipsi landolfus et petrus et illorum heredes permanere debuerint scriptum est per iohannem notarium quintodecimo anno principatus domni gisulfi, mense ianuario, decima indictione filius quondam alferii comitis et ipse landolfus filius supradicti guaiferii comitis et petrus filius quondam lamberti comitis et sergius filius quondam desidei sartori; ipse sergius pro parte gaitelgrime filia landolfi comitis relicta quondam alberti comitis et pro parte landoarius filius ipsorum gaitelgrime et alberti ante testes tradiderunt ipsi melo filio ipsius leonis integrum suprascriptam terram cum ipsum molinum, ut usque viginti quattuor annos inclita ipsa terra cum ipso molino, qualiter ipso brebe continet, ipse melus et suos eredes detinerent illud sue potestati, et ipse melus et suos eredes per omnem convenientiam usque ipsis annis completis darent ipsorum guaiferii et landolfi et petri et gaitelgrime et landoario et illorum heredes auri tarenos viginti quattuor, sicut ipsum brebem continet, in quo subscripti sunt landolfus et amatus notarii: et ipsi landolfus et petrus et faciant ipsum melum et suos heredes adimplere ipsi abbati eiusque successoribus et parti ipsius ecclesie omnia qualiter ipsum melum et suos eredes per ipsum brebem ipsis landolfo et petro eiusque eredibus adimplere debuerant per suprascriptam guadiam et penis obligatis. suprascripta fecit ipsa aloara cum boluntate ipsius landolfi viri sui. et taliter tibi iohanni notario scrivere precepi.

+ Ego qui supra iohannes iudex.

+ Ego iohannes notarius me subscripti.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 142]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni nostri gisulfi glorioso principe,
mense iulius, tertiadecima indictione. Ego lando filius quondam iohanni, bona mea voluntate
ante subscripti testes donabi tibi gemma filia mea que sit uxor guisenolfi filii quondam alphanii [Page 143]

terra mea cum abellaneto quod abeo in loco nucerie propinquuo ecclesie sancti prissi, ubi
bespulo dicitur, que est per ec finis et mensuras iusto passu omnis mensurati. a parte sebtemtrionis
fine bia passi biginti unum; a parte occidentis fine de eredes mari, passi triginta
sebtem; a parte meridiei fine de eredes erkemperti, sicut inde terminatum est, inde passi biginti
quatuor; a parte orientis similiter finem de ipsa eredes erkemperti, sicut inde terminatum
est, et coniungente se in ipsa bia a priora fine, inde passi triginta sex. de ec vero suprascripta
pecia de terra cum abellaneto donabit tibi nominata gemma due sortis iusta ipsa bia
da parte sebtemtrionis; reliqua vero tertiam partem est pertinente ab ipsa eredes erkemperti,
ut semper cum ipsa eredes erkemperti de longitudo dibidatis per equalis mensura; ut quantum
est superfluum de latitudo ipsa sortio de ipsa eredes erkemperti, illut sibi abere, pro qua
ego inde ipsius erkemperti obligatus sum per cartam dibisionis. Et sicut ipsa carta dibisionis
continet due sortis ab ipsa nominata bia, tibi nominate gemma donabit cum omnia que intra
eam sunt, cunctisque earum pertinentiis et cum bice de bie sue; Ut semper sit in potestati tue
et de tui eredibus faciendi quicquid volueritis; Et probter confirmationem uius nostra donationem,
recepit a te nominata filia mea launegilt iusta legem pelle bona unam. finitoque vero ipsa
mea donationem, per subsebtum launegilt in omni deliberatione, de quam per bona combenientia
ego suprascripto lando guadia vobis suprascripti bir et uxor dedi, et fideiuxorem vobis posuit
ademarius filius quondam grimoaldi de locum floccanum. Et per ipsam guadiam obligo me et
meis eredibus semper defendere tibi tuique eredibus integra suprascripta nostra donationem,
ut superius legitur, cum bice de bie sue ab omnibus omnibus omnique partibus. Et quando
volueritis tu et tui eredes potestatem abeat modis illam defendere, sicut bultis cum omnibus
muniminibus et rationibus quas inde ostenderitis. Et si, sicut superius scriptum est, illut tibi
tuique eredibus non adimpleverimus, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere
presumpserimus, per quabis modum, omnia sicut in lex langobardorum de carta de donum
et launegilt subscebtum continet, illut tibi tuique eredibus adimpleamus, et at componere
siamus nos et nostris eredibus obligati, et componere tibi tuique eredibus biginti auri solidi
constantini, et suprascriptam vobis adimpleamus. et ipso sturbatum legitur sebtemtrione. Quam
te petrus protonotarius scribere rogabimus. actum nucerie.

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

+ Ego guandelferi.

**Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n.
1312**

+ In nomine domini nonodécimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriōsi principis, mense augusto, tertiadecima indictione. Ante me petrum Iudicem muscatus venerabilis abbas ecclesie sancte sophie, que constructa est intra hanc salernitanam civitatem secus plateam que ducit super et non longe a fistula, et ipsa ecclesia cum omnibus stabilibus et mobilibus rebus ipsi ecclesie pertinentibus theodore filie gregorii consulis et ducis romanorum et heredibus paldulfi, qui fuit maritus ipsius theodore pertinet, et fortunatus filius quondam petri presbiteri, et regalis uxor ipsius fortunati filii quondam nicolay, que regalis primum quidem uxor fuerat iohannis filii quondam petri de loco palmentata coniuncti sunt; Et dixerunt ipsi ecclesie pertinere integras septem partes de quinque peciis de terris, quas ipse iohannes prior maritus ipsius regalis et petrus germanus ipsius iohannis ac filius ipsius petri habuerunt foris hac civitate: ex quibus prima est cum querceto et vacuo, ubi colonia dicitur per fines et mensuras. A parte orientis est finis medio torum, et passi octoginta: a parte septemtrionis est finis media serra montis, et passi centum sexaginta: A parte occidentis est finis qualiter a media ipsa serra descendit et coniungit in media sepe, et per medium ipsam sepem descendit ad partem meridiei, et per totam istam partem sunt passi centum viginti quattuor. Ab ipsa parte meridiei est finis media sepem, et passi nonaginta sex, et revolvet in ipsa parte meridiei passibus duobus, et revolvit in ipsa parte orientis aliis duobus passibus. Secunda est cum arbusto in loco palmentato per fines et mensuras: A parte orientis est finis via puplica, et passi sexaginta quattuor; A parte meridiei est finis media sepes, et passi undecim: A parte occidentis finis medio limitem, et passi sexaginta quattuor. A parte septemtrionis finis media sepe, et passi viginti. Tertia et similiter cum arbusto in iamdicto loco palmentata per fines et mensuras. A parte orientis est finis media sepem, et passi viginti sex: A parte septemtrionis est finis, sicut ripa discernit et recte mensurati prope ipsam ripam intra ipsam terram, passi viginti quattuor: A parte meridiei est finis media sepes que est intra hanc et alteram terram que subscrivenda est, et passi triginta duo. Quarta est in ipso loco palmentata per fines et mensuras: A parte orientis finis media sepes et passi tredecim: A parte septemtrionis est finis suprascripta tertia pecia, et finis aliorum sicut media sepes discernit, et passi octoginta sex: A parte occidentis est finis fluvius qui lirinus dicitur et mensuratus intra ipsam terram recte prope ipsum fluvium, passi triginta quinque: A parte meridiei finis media sepes, que discernit intra hanc et terram ecclesie sancti

[Page 145]
adiutoris, que in eo loco constructa est, et passi octuaginta duo. Quinta est cum arbusto in eodem loco palmentata intra quam ligneam domum constructa fuit, que est per fines et mensuras: A parte septemtrionis est finis via antiqua que caba dicitur, et passi viginti: A parte occidentis finis via puplica, et passi decem et octo. A parte meridiei finis media sepes, et passi viginti duo: A parte orientis finis media sepem, et passi decem et septem. Octabam partem de suprascriptis quinque peciis de terris per iamdictas fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas ipsi regali; et ob hoc ipsi abbas et fortunatus et regalis coniuncti sunt in convenientiam, dum idonei interessent homines. Et per ipsam convenientiam ipse muscatus abbas pro ipsa octaba parte quam ipsi regali pertinuit habere in suprascriptis prima et secunda et tertia et quarta peciis, tradidit eidem regali in sortem integras ipsas septem partes de ipsa quinta pecia de terra per suprascriptas fines et mensuras, cum omnibus que intra eas sunt cunctisque earum pertinentiis et cum vice de viis quibus coniuncta est; ut semper sit in potestate ipsius regalis et heredum eius, et illa et eius heredes licentiam habeant ex eo facere quod voluerint; et nullo tempore ipse abbas et successores eius, et potestatem dicte ecclesie ex integra ipsa quinta pecia per suprascriptas fines et mensuras, vel de ea alias actiones ipsi regali et illius heredibus preponant; Sed semper eam ille successores eius et pars iamdictae ecclesie ipsi regali et eius heredibus defendant ab omnibus hominibus quibus per eos illam vel ex ipsa quemlivet modum data aut obligata seu alienata paruerit, et qui per illorum parte et dato quascumque causationem de eo ipsi regali et illius heredibus preposuerint. Et ipsa regalis tradidit ipsi abbati integrum ipsam octabam partem de ipsis prima et secunda et tertia et quarta peciis per suprascriptas fines et mensuras in sortem cum omnibus que intra ipsam octabam partem sunt cunctisque eius pertinentiis et cum vice de viis suis; ut semper sit in potestate ipsius abbatis et successorum eius et partium ipsius ecclesie, ad faciendum ex eo ipse abbas et successores eius et pars iamdictae ecclesie quod voluerint. Et nullo tempore ipsa regalis et eius heredes ipsi abbati et successoribus eius, et parti ipsius ecclesie ex integris ipsis prima et secunda et tertia et quarta peciis vel de eius aliqua factionis ipsi abbati et successoribus illius et pars ipsius ecclesie preponant; Sed semper integras eas illa et eius heredes ipsi abbati et successoribus illius et pars ipsius ecclesie defendant ab omnibus hominibus quibus per eam illas vel ex ipsis per quemlivet modum date aut obligate seu alienate paruerint: et qui pro illius parte et dato quascumque causationes de eis illi et successoribus illius et pars ipsius ecclesie preposuerint. Et per convenientiam ipsi vir et uxor, secundum legem eorum et romanorum consuetudinem qua vibunt, guadiam ipsi abbati dederunt et fideiussorem ei posuerunt siconem comitem

[Page 146]
filium quondam guale comitis. Et per ipsam guadiam ipsa regalis obligavit se et suos heredes si, sicut superius scriptum est, ipsi abbati et successoribus illius, et pars ipsius ecclesie non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, componere ipsi abbati et successoribus illius et pars ipsius ecclesie centum auri solidos constantinos. Et ipse fortunatus per suprascriptam guadiam obligavit se et suos heredes, si suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, componere ipsi abbati et successoribus illius et parti ipsius ecclesie centum auri solidos constantinos. Ipsa namque regalis suprascripta fecit per seipsum quam ultra viginti quinque annos eam esse agnovi. Et taliter te romoaldum notarium subscribere precepi.
(Desunt firmae).

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1313

[Page 146]

+ In nomine domini anno nonodecimo principatus domni nostri Gisulfi gloriosi principis,
mense september, quartadecima indictione. Memoratorium factum a me leo filius quondam leonis
surrentinum, coram presentia bibo castaldo ... alii coniunctus sum cum constantinu socero meus
filius quondam petri amalfitano propter dotis que dedit et confirmabit iohanni nepoti suo filius
meus, quia dedit nobis integrum catodeum de terra sua cum casa fabrita solarata de intus
anc salernitanam civitatem a super ecclesia sancti martini da la palma; ut sic illut abeant iohannes
filius meus et eius eredes, sicut ipsum scriptum continet, quod scriptum est per alderissi
notario. Nam de alia rebus et causa mobilia pertinentem ipsius constantini manifestum ei
facio, ut non aliquando tempore nec ego nec meos eredes queramus aliquit de rebus ipsius constantini
tollere aut dare pro nulla ratione, sed omni tempore ipse constantinus et eius eredes
securiter illut sibi abeant, et faciant omnia quod voluerint, apsque omni contrarietate mea et
de meis eredibus. Et obligo me et meos eredes, ut si aliquando tempore qualiscumque causationes
inde eidem constantini et ad eius eredes preposuerimus, per conbenientia componere obligo
me iamdictus leo et mei eredes ipsius constantini et ad eius eredibus quinquaginta auri solidos
constantinos, et taciti et bacui inde maneamus, et pro securitate ipsius constantini scribere
fecimus te alderisii notarium.

+ Ego petrus notarius me subscripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 147]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis,
mense octuber, quartadecima inductione. Ideoque nos petrus presbiter et abbas, et merigno
germanus filius quondam petri et Imetanko filius quondam grimoaldi qui sumus consobrini fratres,
clarefacimus nos abere terra bacua abintro anc castello muntorum rotense finibus, quod
nobis est pertinentes a pars ipsorum genitoribus nostris, et per nostre rationibus: et congruum
nobis fuerat illut benum dare, ut si filius quondam dilecti, et sicut nobis toti supradicti congruum
est nostre vone voluntatis ante presentia maioni iudici et alii testes, per anc cartulam benum dedimus
tibi predicti ursi tota et inclita ipsa terra, quod superius diximus, ab intro anc castello
muntorum, quod est per ec finis et mensurie: da partibus orientis finis platea que pergit ad
ipsa platea publica, sunt inde pedes sidem; de partibus meridie finis de eredes ursi, sunt
inde pedes undecim; a pars occidentis finis media strectola, sunt inde pedes sidem; da partibus
septemtrionalis finis muro de predicto castello, sunt inde pedes duodecim, et congungentes
se in priore fine totum at iusto pede manum hominis mensuratum. de ec vero terra per iamdictas
fines et mensurie totum et inclitum cum omnia intro se abente omnibusque suis pertinentiis,
et cum bice de platea et strectola sua, et cum solo solario suo illut tibi predicti nos
benundederimus,, at securiter et firmiter amodo et semper tu et tuis eredibus illut abendum, dominandum,
possidendum, omnia inde vel exinde faciendum quod vobis placuerit, absque omni
contrarietate nostra et de nostris eredibus aut cuiquam hominibus; et pro confirmandam et stabilissendam
an nostram bindictionem, nunc a presenti recepimus a te predicto ursu statutum pretium
i sunt auri tari boni numerum quattuordecim, sicut inter nos combenit in omnem deliveratione.
finitoque vero pretium apud nos vel qua per vonam combenientia, guadiam tibi predicti
ursi dedimus, et mediatorem tibi posuimus nos ipsis; et per ipsam guadiam obligamus nos et
nostris eredibus antistandum et defensandum tibi tuique eredibus suprascripta nostra bindictione
da pars uxoribus et da genitrice nostra, et da omnis omnes omnique partibus. Et dedimus
tibi pro at defensionem abendum una carta que continet: bicesimo sexto anno principatus domni
guaimarii, de mense martius, duodecima inductione, quomodo lando castaldus filius landoni comitis
benundederunt grifoni, et petri, et iohanni, et grimoaldi germani filii iaquinti ipsa predicta
terra: scripta per iso presbiter et notarius, et testes ego qui supra lando, ego iaquintus;
ut quando nobis necessum fuerit cum ista carta, et cum ipsa declarata carta quod nobis pro[Page 148]

at defensione abendum dedimus, et cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eas ostenderitis,
sicut vultis, illut nobis defendite per nos ipsam, quando nos vel nostris eredibus defensores
exinde quesieritis, tunc ipsa declarata carta salva apud nos remittatis, et nos et nostris
eredibus inclita ipsa terra per iamdictas fines et mensuras illut vobis vestrisque eredibus antistemus
et defensemus, et post fine facta salva ipsa carta apud vos remittamus per omnes bices,
quando nobis illa dederitis; et si, sicut superius legitur, talia vobis vestrisque eredibus non
adimpleverimus, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contrare quesierimus, aut si
quodcumque causationes vobis exinde preposuerimus, tacitam et bacua sit, et obligamus nos et
nostris eredibus per combenientiam, et per ipsam guadiam, componere tibi tuique eredibus
quinquaginta auri solidi constantini, et omnia suprascripta per inbitis vobis adimpleamus et
defensemus, sicut superius legitur, per supradicta guadia et obligata pena. disturbatum legit
defensemus. et taliter scribere rogabimus te garimpoto clericum et notarium: intus an castello
muntorum.

+ Ego qui supra maio.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 148]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni gisulfi gloriosi principis, mense october, quartadecima indictione. Declaro ego nicola vice comes quoniam coniuncti sunt ante nos quedam hominibus pando filius cuiusdam alferi, qui aliter cabat, cum sergi abbatis monasterii sancti archangeli, de rebus et loco qui dicitur ancilla dei, et sunt coniuncte cum vineis pertinentes eidem monasterio. Qui dum per manus predicti pandoni ostensa est et monimen quod ec continet: Tricesimo secundo anno principatus domni nostri guaimarii, et secundo anno ducatus eius amalfi et syrenti, et octabo anno principatum et ducatum domni gisulfi, mense maius, indictione secunda, et secundum consuetudo predictis locis, iaquintus vice comes comprehensisset rebus pro plubice que fuerit comita ursiviri germani eorum qui de anc terra exierit. et nobissima vero die repetit predicta rebus ipso pandus ad ipsum iaquinto et pro pars reipublice illud securatum est per manus iaquinti vice comitis ad ipsum pando per as fines, quod ita continebat da fine rebus monasteri sancti arcangeli et descendente secus ipsa sepi finis ursigruse et seret in pesclo immobile, et descendente et seret in alia petra [Page 149]

et badit in priore via, et per ora via abiente tramite in rio et abiit ubi dicitur aqua de corno et seret in preceptum musuricla, et per eadem fines abiit in precepto de iamdicto monasterio usque in prima fine. Scriptum per manus landi presbiteri et notarii, et testes iaquintus vice comes. Et dum per rogum predicti pandoni, simulque predictus abbas et aliorum monachi eadem monasterio honorati cum bonorum hominum et super scriptus notarius super ipse rebus perrexiimus, et igitur ipsa monimen que et continet relegere fecimus; sed dicebat ipse pando quod videlicet via publica finis monasterii fieret per ipso abbati et per eadem monachi demonstrabat subitus ipsa via et vinee quod illorum esset, et repetebat ipso pando preceptum de ipso monasterio videret et finem inter se fieret. Set antequam ipso preceptum ipso abbati demonstraretur, et aliqua sacramenta exinde fieret per nostram locutionem vonorumque hominum reberteret in combenientiam utraque pars, et finis confixeret per ipse petre immobiles que rectum se discernunt inter ipsas res pandoni et res prefati monasterii, in quo ipsa una petra, est in capud de ipsa sepi finis ursi et rebus predicti monasterii, et feret rectum in alia petra et abiente in petra ubi videtur querquam et perbadit in petra que non longe a bia publica esse paruerit, et tote sunt immobiles et crux facte. et a foris as fines aberet pando et eius eredes unde eidem necesse fuerit de eadem fines rebus monasterii passi duo pro vice de viis per latitudo via fieret ipsi passi. Unde per eadem combenientia ipse iamdictus abbas cum suo advocate et cum dederit et fideiussorem ei poneret leo filius quondam mauri presbiteri de cute et iohannes filium quondam petri musuricla. Et per ipsa guadia obligavit se predictus sergius abbas et suos successores et pars ipsum monasterium ad predictum pando et ad eius heredes, ut si aliqua de scripta combenientia dirumpere vel removere aliqua voluerit, ut primis omnium questio et causatio erit apud ipsum pando et de eius heredes fieret tacita et bacua, et ad compositionem se obligavit predictus abbas eiusque successores et pars ipsum monasterium ad componendum cum illorum apposita persona ad iamdictum pando et ad eius heredes et cui pro vice eorum suprascripta combenientia in manus paruerit quinquaginta solidos auri constantini, et scripta combenientia omni tempore firma et stabile permaneat et taceant per inbitis. Et taliter scripsi ego landus presbiter et notarius per iussionem prefati vice comitis.
+ Ego qui supra nicolaus clericus et notarius.